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Annotatsiya: Javlon Jovliyevning “Ozodlik” hikoyasi sobiq shoʻro davridagi 

adolatsizliklarni va amaldorlarning qora illatlarini bayon etadi . Ushbu hikoyada oʻsha davrda yuz 

bergan nohaqliklar va xalq boshiga tushgan qiyinchiliklar haqida aniq va loʻnda tasvirlanganligi 

tahlillar bilan ochib berildi. Ushbu hikoyada asarning gʻoyaviy - konsepsiyasi, syujet liniyalari va 

kompozitsion qurilishlariga ham e’tibor qaratildi. 

Kalit soʻzlar: Obrazlar tasnifi, kompozitsiya, syujet liniyalari, oʻsha davrda yoritilgan 

kamchiliklar, asar tahlili. 

 

 

Javlon Jovliyevning “Ozodlik” hikoyasi inson erkinligi, ichki kurashlari va 

jamiyatdagi munosabatlar haqida chuqur mulohazalarga chorlaydi. Asar qahramonlari 

o‘zlarining ichki kechinmalari va tashqi muhit bilan bo‘lgan munosabatlari orqali 

ozodlik tushunchasini turlicha talqin etadilar. 

Hikoya markazida ayol obrazi turadi. Uning oppoq yuzlaridan dumalab 

tushayotgan yosh tomchilari, lablaridan oqayotgan yoshni yashirish uchun og‘zini 

kafti bilan yopishi uning ichki iztiroblarini yaqqol namoyon etadi. Bu tasvir orqali 

muallif ayolning nozik va sezgir qalbini, uning ichki azoblarini o‘quvchiga yetkazadi. 

Ayolning tog‘asi esa asabiy titrab, bo‘yinbog‘ini pastga tortib, xo‘rsinishi orqali 

uning ham ichki ziddiyatlari ko‘rsatilgan.  

Ushbu hikoya sobiq shoʻro davrida yuz bergan qiyinchiliklar, amaldorlarning 

adolatsizliklari va oddiy omi xalqning fojiali qismati yoritilgan. Hikoyaning 

sarlavhasiga e’tibor beradigan boʻlsak, avvalambor, nega aynan “Ozodlik” deya 

nomlandi ? Hikoya sarlafhasi kitobxonni oz boʻlsa-da oʻylantiradi. Aslida asarni 

oʻqigan kishi u yerda hech qanday ozodlik bor ekanligini his etmaydi aksincha paxta 

terishdan charchagan va har xil ayblov va tuxmatlar bilan beayb qamalib ketayotgan, 

zulm va adolatsizlik ostida ezilgan oddiy xalq haqida edi. Buni yaqqol dalilini paxta 

terish bilan shugʻullangan va tuxmat bilan qamoqqa tushib qolgan Egamberdi 

qiyofasida koʻramiz .  

Egamberdining xotini uni qamoqdan chiqarish uchun yuqoridagilarga xat 

yozadi. U shunchalar sodda va ishonuvchan obraz sifatida gavdalantiriladiki, buni 

erini ozod qilishlari uchun xat yozayotganda koʻramiz. Balki erimni aybi qoʻshnimiz 

ichib kelib xotinini urganida erim ajratib tazirini berganidadir, lekin u hammaga 

yaxshi boʻlishini xohlaydi. Agar erimni aybi shu boʻlsa uni kechiringlar  – deya 
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aytadi. Syujet liniyalarini tahlil qiladigan boʻlsak Egamberdi ham oddiy odam. Oʻsha 

davrda hamma qatori “paxta ishi”, “oʻzbek ishi” – deya yashagan va yoshligidan 

boshlab sobiq shoʻroga halol mehnat qilayotgan insonlar sirasidan edi. Uning onasi 

doimo xarom yema deya ta’kidlab, halol luqma bilan katta qilgan ayollardan edi. U 

oʻzining soʻnggi nafasigacha onasining shu soʻzini eslab bu shafqatsiz hayotdan koʻz 

yumadi.  

Oʻsha davrda xalq qiynalgan, hammaning yosh-u qarining birdan bir yumushi 

paxta terish edi. Hattoki oʻsha davrning shafqatsiz amaldorlari paxta terish uchun 

insonlarga yordam beradigan texnologiyani oʻylab topgan va uni yaratmoqchi 

boʻlgan kashfiyotchi Egamberdini arzimas tuxmat bilan umrini  zavol qildi. 

Tergovchi oʻzi ham bu dunyodan roʻshnolik koʻmagan, xotini boʻlsa tashlab ketgan 

va oʻzi esa bir oʻzbek professorining rus xotiniga ilakishib qolgan inson edi. 

  Asarni toʻlaqonli tahlil qilganimizda ham bu hikoyada hech kim baxtli emas. 

Hammaning qandaydir muammolari, hayot boshiga solgan sinovlari va qiyinchiliklari 

bor. Sobiq shoʻro davrida nafaqat oʻzbek xalqining qadriyatlari toptaldi, balki oʻzbek 

oʻzining oʻzbek ekanligini ham unutib qoʻydi. Oʻzbeklar faqat paxta terish bilan 

shugʻullandilar. Hattoki olim, professorlar ham ushbu ishga jalb qilindi.  

Muallifning badiiy mahorati shundaki, u kichik detallarga e’tibor qaratib, 

qahramonlarning ruhiy holatini ochib beradi. Yongʻoq daraxtining shapaloqday yam-

yashil barglari orasidan ko‘rinib turgan quyoshning parchalangan nurlari tasviri orqali 

muhitning tinchligi va go‘zalligini, shu bilan birga, qahramonlarning ichki 

notinchligini aks ettiradi.  

Umuman olganda, “Ozodlik” hikoyasi insonning ichki va tashqi ozodligi, 

jamiyatdagi o‘rni va shaxsiy his-tuyg‘ularining murakkabligini mahorat bilan 

tasvirlaydi. Muallifning nozik kuzatuvlari va chuqur psixologik tahlillari asarni 

o‘quvchi uchun qiziqarli va ta’sirchan qiladi.  

Ushbu asar hikoya janrida yozilgan boʻlsa-da , xuddiki bir roman oʻqigandek 

boʻladi kishi. Aynan yozuvchining mahorati ham shundadir . Hikoya janr jihatidan 

kichkina boʻlishiga qaramasdan, asarning kulminatsiyasi toʻlaqonli va tushunarli 

tarzda oʻquvchiga tushuntirib berilgan va yetkazilgan.  
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